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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONT I PAVARUR 1 KUALIFIKIAMIT

N AL 2 pret, Firané, mé | | 05,2024

Lénta: Kthim pérgjigjeje kérkesés suaj daté 29.04.2024

QENDRA *RES PUBLICA"
Z. DORIAN MATLLJA, DREJTOR EKZEKUTIY

Adresa: “Blv, Gjergj Fishta”, Nd. 24. H. 3. Ap. 7. Tirané

I nderuar z. Matlija,

INE plrgjigie té kérkesés suaj daté datd 29.04.2024, protokolluar me tonén nr, 827/4 prot,; dats
30,04.2024, ju informojmé si mé poshté:

Pérgjigiet q¥ Komisioni ju ka kthyer pér dy kérkesat ¢ para pér informacion kané qené
shteruese, korrekie dhe sipas ligjit.

Sa i takon pyetjeve @ renditura nga ana juaj, né kévkesén e datds 29.4.2024 sjellim né
veémendjen tuaj se. ligji nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”. i ndryshuar, né nenin 1.
pika | & tij. pércakton se: “1. Ky ligi rregullon fe drefién e njohjes me informacionin G
prodiohel vse mbahet nga autoritetet publike. " ME tej, neni 2, né pikén 2 té tij, klasifikon si
informacion publik “¢eo informacion té regiistruar né claredo llof fovine ose formari, gialé
wshivimit t¢ funksionit publik, pavarésisht nése éshie perpiluar ose jo nga autoriteti publik”

Pér sa mé sipér. konstatojmé se 5 pyetjet waja, kérkojng koment nga ana jong dhe jo vénie ng
dispozicion t¢ informacionit publik n& kuptim t& ligjit. Pér rrjedhoé. vierfsojmé se ato jané
jasht€ objekiit 1& ligjit “Pér & drejtén e informimit™ dhe nuk mund & trajtohien nga ana e

onisicnil,

Duke ju faléndervar pée mirgkuptimin

SEKRETAR T PERGIITHSHE
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